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Shën Vasili i Madh

 

Kreshmimi, sipas dëshmisë së Shën Vasilit të Madh, është urdhërimi më i vjetër i 
dhënë njeriut nga Perëndia. Ky atë i madh i Kishës së Krishtit thotë:
“O Njeri, ji i devotshëm dhe medito me frikë mbi lashtësinë e kreshmës, mbasi aq e 
vjetër sa është bota, po kaq i vjetër është edhe urdhërimi i kreshmimit. Në të 
vërtetë ky urdhërim u dha në parajsë kur Perëndia i tha Adamit: ‘Ha, madje lirisht, 
nga çdo pemë e kopshtit; por mos ha nga pema e njohjes së të mirës dhe së keqes, 
sepse ditën që do të hash prej saj, me siguri që ke për të vdekur”
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